

## Premierowy pokaz pierwszego odcinka serialu „Diabeł Łąncucki”



Oprac.: M. Dachnowicz

W sobotę, 19 lutego br w zamku w Krasiczynie odbył się premierowy pokaz pierwszego odcinka serialu „Diabeł Łąncucki”. Serial powstaje na kanwie powieści Jacka Komudy o tym samym tytule. Jest to opowieść o namiętnej walce o władzę, honor, fortunę i miłość. Cała akcja rozgrywa się w XVII wieku. Zapowiada się więc taka produkcja, której dawno w Polsce nie było, a to wszystko na pięknej Ziemi Przemyskiej. W pierwszym odcinku już na wstępie zobaczymy plener z Piątkowej, następnie z Kotowa, Bachowa, Krasiczyna i Kuńkowiec. Producentem serialu jest Fundacja Ułani Króla Jana z Malawy w gminie Bircza. Pilotażowy odcinek ma zachęcić producentów telewizyjnych lub platformy streamingowe do sfinansowania kolejnych. W przyszłym tygodniu mają się odbyć pierwsze rozmowy w tym temacie. Serial rozgrywa się na początku XVII wieku, w czasach Rzeczypospolitej szlacheckiej. Właścicielem Łąncuta i okolicznych wsi był wtedy awanturnik Stanisław Stadnicki, zwany również Diabłem. Człowiek o nieokiełznanej ambicji i dumie, toczący bezustanne wojny z sąsiadami. Pierwszy odcinek trwa 45 minut. Rozpoczyna się od wędrówki pielgrzymów, którzy wracają do kraju po latach spędzonych w tureckiej niewoli. Zatrzymują ich ludzie Stadnickiego, a w ich obronie staje mnich Gadeon (w tej roli Radosław Pazura)...Powiat Przemyski był parterem premiery, udzielając niezbędnego finansowego wsparcia. Na ręce Starosty Przemyskiego Jana Pączka producenci wręczyli statuetkę Fundacji Ułani Króla Jana, która stanowi symbol podziękowania nie tylko dla władz Powiatu Przemyskiego ale także dla wszystkich mieszkańców Ziemi Przemyskiej, którzy zaangażowani byli w ten projekt i dołożyli do niego swoją cegiełkę. Do Krasiczyna na premierę przyjechali także aktorzy, a wśród nich m.in.: Mateusz Banasiuk, Piotr Zawadzki, Urszula Nawrot, Emilia Sulej oraz reżyser Maciej Jurewicz, autor powieści i producent Jacek Komuda wraz z najbliższymi współpracownikami fundacji Edytą Żyłą i Sławomirem Kwoką. Dla każdego, kto przybył na premierę były to wyjątkowe emocje i przeżycia. W wydarzeniu wzięli udział producenci, aktorzy, rekonstruktorzy, darczyńcy, partnerzy, sponsorzy. 20 lutego 2022 r. pokaz został powtórzony w Gminnym Ośrodku Sportu Turystyki i Rekreacji w Birczy. Fundacja swoją siedzibę ma w Malawie w

Gminie Bircza, w której także znalazła wiele przychylnych osób do współpracy szczególnie w jej władzach jak również w kierownictwie GOSTiR oraz miejscowym KGW. Na premierę do Birczy przybył wójt gminy Bircza Grzegorz Gągola, przedstawiciele władz Powiatu Przemyskiego w osobach Przewodniczącego Rady Powiatu Przemyskiego Wojciecha Bobowskiego, Wiceprzewodniczącego Władysława Maciupy, Radnego Arkadiusza Mazura oraz urzędników Starostwa Powiatowego w Przemyślu; tj. Sekretarza Powiatu Przemyskiego Jerzego Góralewicza i Powiatowego Rzecznika Prasowego Małgorzaty Dachnowicz. Podczas premierowego spotkania uczestnicy mogli obejrzeć pierwszy odcinek serialu a następnie porozmawiać z aktorami, reżyserem i producentami, wieczór premierowy w Krasieczynie jak i popołudniowy w Birczy poprowadziła Edyta Żyła z Fundacji Ułani Króla Jana.





